
U C H W A Ł A  Nr  361/XXXI/09

RADY MIASTA MILANÓWKA

z dnia 1 grudnia 2009 roku

w sprawie: wymagań jakie  powinien spełniać  przedsiębiorca ubiegający  się  o  uzyskanie
                    zezwolenia na świadczenie usług w zakresie:

 odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości,
 opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

na terenie Miasta Milanówka.

                   Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) oraz art. 7 ust 3a ustawy 
z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U.  
z 2005r. Nr 236 poz. 2008 z późn. zm.) - Rada Miasta Milanówka uchwala, co następuje:

§1.
Określa  się  wymagania,  jakie  powinien  spełniać  przedsiębiorca  ubiegający  się  o  uzyskanie 
zezwolenia  na  prowadzenie  działalności  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  
od  właścicieli  nieruchomości  oraz  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  i  transport 
nieczystości ciekłych na terenie Miasta Milanówka - stanowiące załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2.
Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Milanówka.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Mazowieckiego  i  podlega  ogłoszeniu  na  tablicy  ogłoszeń  tutejszego  Urzędu  
i na stronie internetowej.

        Przewodniczący 
  Rady Miasta Milanówka

Jerzy Olczak



Załącznik  nr  1  do Uchwały Nr  361/XXXI/09
Rady Miasta Milanówka z dnia 1 grudnia 2009 r.

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na świadczenie usług w zakresie:

 odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości,
 opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  i  transportu  nieczystości  ciekłych  

na terenie miasta Milanówka.
§ 1.

Wymagania  i  obowiązki  dla  przedsiębiorców  ubiegających  się  o  uzyskanie  zezwolenia  
na  świadczenie  usług  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli 
nieruchomości z terenu Miasta Milanówka, powinien spełniać następujące warunki:
1. W zakresie wyposażenia technicznego:

a) trwałe,  widoczne  i  obustronne  oznakowanie  pojazdów  przewożących  odpady 
(oznakowanie powinno zawierać nazwę podmiotu świadczącego usługę oraz jego adres  
i telefon),

b) utrzymanie pojazdów przewożących odpady w stanie pełnej sprawności technicznej,
c) wyposażenie  pojazdów  w  urządzenia  zabezpieczające  przed  rozwiewaniem  i 

rozrzucaniem odpadów w trakcie transportu,
d) dysponowanie rezerwowymi specjalistycznymi środkami transportu w celu zapewnienia 

ciągłości usług w przypadku awarii podstawowego środka transportu,
e) wyposażenie w odpowiednie narzędzia  do ręcznego uprzątania odpadów rozsypanych  

w trakcie prac załadunkowych,
f) trwałe i widoczne oznaczenia pojemników, kontenerów i worków (oznakowanie powinno 

zawierać nazwę lub logo podmiotu świadczącego usługę),
2. W zakresie wymagań sanitarnych i porządkowych:

a) zapewnienie  odpowiedniego  standardu  sanitarnego  usług  polegającego  na  utrzymaniu 
czystości pojazdu i odzieży roboczej,

b) okresowe  mycie  pojazdów  w  myjniach  specjalistycznych  posiadających  separatory 
nieczystości  stałych  i  tłuszczów  oraz  odprowadzenie  ścieków  i  odcieków  do  sieci 
kanalizacyjnej, 

c) co  najmniej  dwa  razy  do  roku  wymagane  jest  przeprowadzenie  zabiegu  dezynfekcji 
pojazdów, 

d) raz w miesiącu należy prowadzić mycie i dezynfekcję pojemników i kontenerów. 
3. W zakresie wyposażenia technicznego bazy transportowej przedsiębiorca winien posiadać 

tytuł  prawny  do  dysponowania  odpowiednią  bazą  transportową,  spełniającą  normy 
bezpieczeństwa, przeciwpożarowe, sanitarne i ochrony środowiska.

4. Przedsiębiorca ma obowiązek przekazania:
a) pozostałości  z  sortowania  odpadów  komunalnych  i  odpadów  nie  nadających  się  

do odzysku do instalacji bądź miejsc, określonych w Wojewódzkim Planie Gospodarki 
Odpadami dla Mazowsza,

b) odpadów z selektywnej zbiórki do instalacji bądź miejsc, określonych w Wojewódzkim 
Planie Gospodarki Odpadami dla Mazowsza,

c) odpadów  wielkogabarytowych  do  instalacji  lub,  określonych  w  Wojewódzkim  Planie 
Gospodarki Odpadami dla Mazowsza,

d) odcieków powstających przy przeładunku do sieci kanalizacyjnej. 
e) odpadów  ulegających  biodegradacji  do  instalacji  bądź  miejsc,  określonych  

w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami dla Mazowsza,

§ 2
Przedsiębiorca  ma  obowiązek  ograniczenia  masy  składowanych  odpadów  komunalnych 
ulegających  biodegradacji.  Maksymalny  dopuszczalny  poziom  składowania  odpadów 
komunalnych  ulegających  biodegradacji  odebranych  przez  przedsiębiorcę  z  terenu  Miasta 
Milanówka:



- do 31 grudnia 2010r. nie więcej niż 75% wagowo całkowitej masy odpadów ulegających 
biodegradacji,

- do 31 grudnia 2013r. nie więcej niż 50%,
- do 31 grudnia 2020r. nie więcej niż 35%.

§ 3
Wymagania  i  obowiązki  dla  przedsiębiorców  ubiegających  się  o  uzyskanie  zezwolenia  
na  świadczenie  usług  w  zakresie  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  i  transportu 
nieczystości ciekłych z terenu Miasta Milanówka:
1. W zakresie wyposażenia technicznego:

a) trwałe, widoczne i obustronne oznakowanie pojazdów przewożących nieczystości płynne 
(oznakowanie powinno zawierać nazwę podmiotu świadczącego usługę oraz jego adres  
i telefon),

b) dysponowanie rezerwowymi specjalistycznymi środkami transportu w celu zapewnienia 
ciągłości usług w przypadku awarii,

c) utrzymanie  pojazdów  przewożących  nieczystości  płynne  w  stanie  pełnej  sprawności 
technicznej, 

d) posiadanie homologacji pojazdu asenizacyjnego. 
2. W zakresie sanitarnym i porządkowym:

a) zapewnienie  odpowiedniego  standardu  sanitarnego  usług  polegających  na  utrzymaniu 
czystości pojazdu i odzieży roboczej,

b) okresowe  mycie  pojazdów  w  myjniach  specjalistycznych  posiadających  separatory 
nieczystości  stałych  i  tłuszczów  oraz  odprowadzenie  ścieków  i  odcieków  do  sieci 
kanalizacyjnej (wymagane jest udokumentowanie korzystania z tych myjni),

c) przeprowadzenie  zabiegu  dezynfekcji  pojazdów,  co  najmniej  dwa  razy  do  roku 
(wymagane jest udokumentowanie korzystania z usługi),

3. W  zakresie  bazy  transportowej  przedsiębiorca  winien  posiadać  tytuł  prawny  do 
dysponowania  odpowiednią  bazą  transportową,  spełniającą  normy  bezpieczeństwa, 
przeciwpożarowe, sanitarne i ochrony środowiska.

§ 4
Przedsiębiorca ubiegający się o wydanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie: 
- odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości,
- opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych,
powinien  złożyć  wniosek  spełniający  wymagania  określone  w  art.  8  ustawy  o  utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach wraz z kompletem wymaganych załączników oraz:
1. Aktualny wpis do rejestru przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze Sądowym lub aktualny 

wpis do ewidencji działalności gospodarczej,
2. Dokładny  opis  wyposażenia  technicznego  jakim  dysponuje  wnioskodawca  wraz  

z  dokumentacją  stanu  technicznego  sprzętu  podlegającemu  okresowemu  dozorowi 
technicznemu.

§ 5
Przedsiębiorca ubiegający się o wydanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie: 
- odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości,
- opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych,
powinien dodatkowo spełniać następujące wymagania:
1. Zawierać  umowy  z  właścicielami  nieruchomości,  od  których  odbierane  są  odpady 

komunalne  i/lub  nieczystości  ciekłe  oraz  potwierdzić  fakt  wykonania  usługi  poprzez 
każdorazowe  wystawianie  dowodów  zapłaty  za  wykonanie  usługi  z  częstotliwością 
określoną  
w „Regulaminie utrzymania czystości”. 

2. Prowadzić  ewidencję  umów  oraz  przekazywać  ją  do  Referatu  Ochrony  Środowiska  
i  Gospodarki  Zielenią  w  terminie  do  15  dnia  po  upływie  każdego  miesiąca.  Ewidencja 
powinna zawierać :



- imię i nazwisko lub nazwę właściciela nieruchomości,
- adres nieruchomości,
- data zawarcia umowy,
- rodzaj (kod) odpadu,
- częstotliwość odbioru. 

3. Gromadzić dane o świadczonych usługach przy użyciu bazy elektronicznej.
4. Udostępniać ewidencję umów i dowodów świadczenia usług pracownikom Urzędu Miasta 

Milanówka posiadającym imienne upoważnienie Burmistrza Miasta Milanówka.
5. Przekazywać  Burmistrzowi  Miasta  Milanówka  roczną  informację,  w  terminie  do  końca 

pierwszego miesiąca za poprzedni rok kalendarzowy, a dotyczącą:
- masy  poszczególnych  rodzajów  odpadów  komunalnych  odebranych  z  terenu  Miasta 

Milanówka,
- ilości i rodzaju nieczystości ciekłych odebranych z terenu Miasta Milanówka,
- sposobów  zagospodarowania  poszczególnych  rodzajów  odebranych  odpadów 

komunalnych,
- masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji składowanych na składowiskach 

odpadów,
- masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji nieskładowalnych na składowiskach 

odpadów i sposobów lub sposoby ich zagospodarowania,
6. Odbierać wszystkie selektywnie zbierane rodzaje odpadów komunalnych, w tym powstające 

w  gospodarstwach  domowych  odpady  wielkogabarytowe,  zużyty  sprzęt  elektryczny  
i elektroniczny oraz odpady z remontów,

7. Zabrania się odzysku lub unieszkodliwiania odpadów poza instalacjami lub urządzeniami 
spełniającymi określone wymagania. Wyjątki od tej zasady obejmują posiadaczy odpadów 
prowadzących  odzysk  za  pomocą  działań  określonych  jako  R10  do  ustawy  o  odpadach 
(rozprowadzanie na powierzchni ziemi w celu nawożenia lub ulepszania gleby) oraz osoby 
fizyczne prowadzące kompostowanie na potrzeby własne.   

§ 6
Przedsiębiorca  jest  obowiązany  niezwłocznie  zgłaszać  tutejszemu  Burmistrzowi  wszelkie 
zmiany danych określonych w zezwoleniu.

§ 7
1. Wydane zezwolenie może być cofnięte bez odszkodowania w przypadku nie wypełnienia 

przez  przedsiębiorcę  określonych  wymagań,  na  podstawie  art.  9  ust.  2  ustawy  z  dnia  
13 września  1996r.  o utrzymaniu  czystości  i  porządku w gminach (tekst  jedn.:  Dz.  U. z 
2005r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.).

2. Wygaśnięcie lub cofnięcie zezwolenia nie zwalnia przedsiębiorcy z wykonania obowiązków 
dotychczasowych wymagań sanitarnych i ochrony środowiska zgodnie z art. 9 ust. 3 ustawy 
z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2005r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.).

§ 8
Burmistrz Miasta Milanówek odmawia wydania zezwolenia, jeżeli:
1. Zamierzony  sposób  gospodarowania  odpadami  jest  niezgodny  z  wymaganiami  ustawy  

i przepisami odrębnymi, mógłby powodować zagrożenie dla życia lub zdrowia ludzi oraz 
środowiska, jest niezgodny z Gminnym Planem Gospodarki Odpadami,

2. Przedsiębiorca ma zaległości podatkowe lub zaległości w płaceniu składek na ubezpieczenie 
zdrowotne lub społeczne.



Uzasadnienie

Nowelizacja ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tekst.  Jedn.  Dz.  U.  z  2005r.  Nr  236  poz.2008  z  póź.  zm.)  nałożyła  na  Burmistrz  Miasta 
Milanówka obowiązek określenia i podania do publicznej wiadomości wymagań jakie powinien 
spełniać  ubiegający  się  o  zezwolenie  Burmistrza  na  odbieranie  odpadów  komunalnych  
od  właścicieli  nieruchomości  oraz  zezwolenia  na  opróżnianie  zbiorników bezodpływowych  
i transport nieczystości ciekłych.

Niniejsza  uchwała  określa  w/w  wymagania  zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami  
w zakresie gospodarki odpadami oraz Programem Ochrony i Kształtowania Środowiska Miasta 
Milanówka wraz z Planem Gospodarki Odpadami na lata 2004 – 2011 (Uchwała Nr 160/XVI/04 
Rady Miasta Milanówka z dnia 18 czerwca 2004r.).


